Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Capitã Lucimeire Jeronymo, apoio aos

moradores do bairro Mombaça para que se tenha um policiamento mais ostensivo no local pois

estão convivendo com uma onda de furtos e roubos tanto a residências como aos munícipes.

Requerimento n° 2029/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A CAPITA
LUCIMEIRE JERONYMO, APOIO AOS MORADORES DO BAIRRO
MOMBAÇA PARA QUE SE TENHA UM POLICIAMENTO MAIS
OSTENSIVO NO LOCAL, POIS ESTÃO CONVIVENDO COM UMA
ONDA DE FURTOS E ROUBOS TANTO AS RESIDENCIAS COMO
AOS MUNÍCIPES.

PROTOCOLO GERAL N° 3935/2020
Data: 31 07 2020 - Horário: 5:49

mi 11111111111111 1111

APROVADO
G 3 AGO.W

Vereador Felipe César - FC

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o local vem sofrendo com os furtos e roubos tanto a residências como a pessoas. Se

faz urgente uma ronda policial mais ostensiva naquele local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia a

Capitã Lucimeire Jeronymo, apoio aos moradores do bairro Mombaça para que se tenha um

policiamento mais ostensivo no local pois estão convivendo com uma onda de furtos e roubos

tanto a residências como aos munícipes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de agosto de 2020.

Professor Osv 	acedo Negrão

V

Rua Alcides Ramos Nogueira,860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1